
 
 

วาระการประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของกรมปศุสัตว์ระดับพื้นท่ีจังหวัดจันทบุรี 
 ครั้งที่ 11/2567  วันที่ 28 สิงหาคม 2567 เวลา 13.00 น. 
ผ่านระบบการประชุม Application Zoom Cloud meeting  

ณ ห้องประชุมส านักงานปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี 
ต าบลตลาด  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี 

................................................. 

ระเบียบวาระที่ 1    เรื่องที่แจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

...................................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................................                                                                                          
มติที่ประชุม......................................................................................................................................................... 
  
ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

รายงานการประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของกรมปศุสัตว์ ระดับพื้นที่จังหวัดจันทบุรี                       
ครั้งที่ 10/2567 วันที่ 30 กรกฎาคม 2567 รายละเอียดรายงานการประชุมเพิ่มเติมที่ QR Code ด้านล่างนี ้

 
 

 
 
 
 
 
มติที่ประชุม......................................................................................................................................................... 

ระเบียบวาระที่ 3   เรื่องเพื่อทราบและพิจารณา 

         3.1 เรื่องของส านักงานปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี                                                                                

3.1.1 การตรวจติดตามการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในพื้นที่ปศุสัตว์เขต 2 ตามแผนการตรวจราชการ                
ของผู้ตรวจราชการกรมปศุสัตว์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 2 (วันที่ 7 สิงหาคม 2567)                                                         
3.1.2 ปศุสัตว์จันทบุรี ร่วมการประชุมของกรมปศุสัตว์เพื่อรับนโยบายแนวทางการควบคุม ป้องกัน เฝ้าระวัง                 
โรคระบาดสัตว์ในช่วงฤดูฝน (วันที่ 9 สิงหาคม 2567) 
3.1.3 ความกา้วหน้าผลการด าเนินงานตามแผนขับเคลื่อนนโยบายของกรมปศุสัตว์ในระดับพื้นที่                  
(DLD Co – Ordinator : DLD – C) จังหวัดจันทบุรี  
 3.1.3.1 การติดตามการเตรียมความพร้อมรับมอืภัยพิบัติด้านปศุสัตว์ และให้ความช่วยเหลือเกษตรกร 
  ผลลัพธ์การด าเนินการตามเป้าหมาย 
 3.1.3.2 การติดตามการด าเนินโครงการเฝ้าระวงั ป้องกัน และ ควบคุมโรคปากและเท้าเป่ือย 
  ผลลัพธ์การด าเนินการตามเป้าหมาย 
 3.1.3.3 การติดตามการด าเนินการตรวจสอบพฒันามาตรฐานสินค้าปศสุัตว ์(ปศุสัตว์ ok) 
  ผลลัพธ์การด าเนินการตามเป้าหมาย  
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3.1.4 การติดตามการด าเนินโครงการนมดี ศรีจนัทบูร                                                                              
 - การตดิตามตรวจสอบและคงสถานภาพการรับรองมาตรฐานฟาร์ม GAP                                                         
 - การตดิตามการเก็บตัวอย่างและผลการตรวจคณุภาพน้ านมดิบ                                                   
 - การด าเนินการฉีดวัคซีนป้องกันโรคปากและเท้าเป่ือย (FMD) รอบที่ 3 และ                              
การตรวจรับรองฟาร์มปลอดโรคบรูเซลโลซิส (Brucellosis) / การตรวจทดสอบวัณโรค (Tuberculosis) 
3.1.5 การติดตามสถานการณ์ภัยพิบัติ (อุทกภัย) และการเตรียมการช่วยเหลือทางด้านปศุสัตว์ 

 (รายละเอียดแนบตามภาคผนวก) 
3.1.6 เรื่องของกลุ่มพัฒนาคุณภาพสินคา้ปศุสัตว ์การให้ความคิดเห็น และการประสานงานเพิ่มเติม (ถ้ามี) 
....................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................... 
3.1.7 เรื่องของกลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ การให้ความคิดเห็น และการประสานงานเพิ่มเติม (ถ้ามี) 
....................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................... 
3.1.8 เรื่องของกลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการปศุสตัว์ การให้ความคดิเห็น และการประสานงานเพิม่เติม (ถ้ามี) 
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................             
มติที่ประชุม......................................................................................................................................................... 

 
3.2 เรื่องของศูนย์วิจัยและพัฒนาการสัตวแพทย์ภาคตะวันออก

....................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................... 
มติที่ประชุม ......................................................................................................................................................... 

 
 3.3 เรื่องของศูนย์วิจัยการผสมเทียมและเทคโนโลยีชีวภาพชลบุรี 

....................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................... 
มติที่ประชุม ......................................................................................................................................................... 

 3.4 เรื่องของศูนย์วิจัยและพัฒนาอาหารสัตว์สระแก้ว 

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................  

มติที่ประชุม ......................................................................................................................................................... 
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3.5 เรื่องของศูนย์วิจัยและบ ารุงพันธ์ุสัตว์จันทบุรี   

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................                                  
มติที่ประชุม ......................................................................................................................................................... 

3.6 เรื่องของด่านกักกันสัตว์จันทบุรี  
.......................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................... 
มติที่ประชุม ......................................................................................................................................................... 

 
ระเบียบวาระที่ 4    เรือ่งอื่นๆ  (ถ้ามี) 
....................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................... 

มติที่ประชุม ......................................................................................................................................................... 

ปิดประชุมเวลา..............................น. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 



 

 

3.1 เรื่องของส านักงานปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี 

3.1.1 การตรวจติดตามการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในพื้นที่ปศุสัตว์เขต 2 ตามแผนการตรวจราชการ                
ของผู้ตรวจราชการกรมปศุสัตว์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 2 (วันที่ 7 สิงหาคม 2567) 

 

  

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

  
 

  
  

 
 

  
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
- การตรวจติดตามพื้นที่ ณ บริเวณด่านถาวรบ้านผักกาด อ าเภอโป่งน้ าร้อน จังหวัดจันทบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
3.1.2 ปศุสัตว์จันทบุรี ร่วมการประชุมของกรมปศุสัตว์เพื่อรับนโยบายแนวทางการควบคุม ป้องกัน เฝ้าระวัง                 
โรคระบาดสัตว์ในช่วงฤดูฝน (วันที่ 9 สิงหาคม 2567) อ้างอิงข้อมูลจาก ส านักควบคุม ป้องกันและบ าบัดโรคสัตว์ 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
3.1.3 แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ขับเคลื่อนนโยบายของกรมปศุสัตว์ในระดับพื้นที ่(DLD Co – Ordinator: 
DLD – C) จังหวัดจันทบรุี รอบที ่2 ปีงบประมาณ 2567 
  
- 3.1.3.1 การเตรียมความพร้อมรับมือภัยพิบัติดา้นปศุสัตว์ และให้ความช่วยเหลือเกษตรกร 
 

  
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ด าเนินการแล้ว 

ด าเนินการแล้วและมีการเฝา้ระวังเหตุต่อเนื่อง 

ด าเนินการแล้ว 

อุทกภัย 



 
 
- 3.1.3.2 การเฝ้าระวัง ป้องกัน และ ควบคุมโรคปากและเท้าเป่ือย 
 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

    

   

  

  

 

    

 

     

   

 

 

 

 

ด าเนินการแล้ว 

ด าเนินการแล้ว 

ด าเนินการแล้ว 

ได้ด าเนินการแล้ว / ตรวจสอบรวบรวมข้อมูล 

มีการติดตามและเฝ้าระวังโรคอย่างต่อเนื่อง 



        

                                                                                                                                       
- 3.1.3.3 การตรวจสอบพัฒนามาตรฐานสินค้าปศุสัตว ์(ปศุสัตว์ ok) 

  

  

    

    

 

  

 

  

  

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ด าเนินการแล้ว 

ด าเนินการแล้ว 

ได้ด าเนินการแล้ว / ตรวจสอบรวบรวมข้อมูล 

มีการติดตามและประชาสัมพันธ์อย่างต่อเนื่อง 



 

 

3.1.4 การติดตามการด าเนินโครงการนมดี ศรีจนัทบูร  

  

   

 

 

 

 

 



 

 

รายงานผลการตรวจสอบคุณภาพน้ านมดิบ ณ ศูนย์รวบรวมน้ านมดิบ (มีต่อ) 

(สหกรณ์โคนมสอยดาว จ ากัด และ สหกรณ์โคนมเมอืงจันท์ จ ากัด ณ ช่วงเดือน ต.ค. 66 – ก.ค. 67) 

 

 

 

 

 

 

 

ตรวจคุณภาพ
น ้านมดิบ 

สหกรณ์ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. เกณฑ์มาตรฐาน   
มกอช. 

SCC 
(Somatic Cell 

Count) 

สอยดาว 
          

เมืองจันท์ 

157,000 
 

41,000 
 

381,000 
 

320,000 

150,000 
 

100,000 

349,000 
           

356,000 

 
ไม่เกิน 500,000                      

เซลล์/ลบ.ซม. 

TS          
(%Total 
Solid) 

สอยดาว 
                  

เมืองจันท์ 

13.44 
 

13.46 
 

12.86 
 

12.51 

11.91 
 

13.17 

13.11 
         

13.23 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 12 

Protein (%) สอยดาว 
               

เมืองจันท์ 

3.56 
 

3.39 
 

3.58 
 

2.97 

3.23 
 

4.77 

3.27 
 

3.24 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 3 

Fat (%) สอยดาว 
               

เมืองจันท์ 

4.31 
 

4.59 
 

4.01 
 

4.05 

3.54 
 

4.29 

4.30 
                   

4.48 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 3.2 

Antibiotic สอยดาว 
                   

เมืองจันท์ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 

 
ไม่พบการปนเป้ือนของ

ยาปฏิชีวนะ 



 

 

รายงานผลการตรวจสอบคุณภาพน้ านมดิบ ณ ศูนย์รวบรวมน้ านมดิบ (ต่อ) 

(สหกรณ์โคนมสอยดาว จ ากัด และ สหกรณ์โคนมเมอืงจันท์ จ ากัด ณ ช่วงเดือน ต.ค. 66 – ก.ค. 67) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตรวจคุณภาพ
น ้านมดิบ 

สหกรณ์ ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. เกณฑ์มาตรฐาน   
มกอช. 

SCC 
(Somatic Cell 

Count) 
 

สอยดาว 
          

เมืองจันท์ 

349,000 
           

356,000 

299,000 
                  

34,000  

23,000 
 

34,000 

295,000 
 

105,000 

 
ไม่เกิน 500,000                      

เซลล์/ลบ.ซม. 

TS          
(%Total 
Solid) 

สอยดาว 
                  

เมืองจันท์ 

13.11 
         

13.23 

12.67 
 

13.16 
 

13.32 
 

13.16 

13.01 
 

13.39 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 12 

Protein (%) สอยดาว 
               

เมืองจันท์ 

3.27 
 

3.24 

3.21              
 

3.29 
 

3.45 
 

3.29 

3.29 
 

3.01 
 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 3 

Fat (%) สอยดาว 
               

เมืองจันท์ 

4.30 
                   

4.48 

3.93             
 

3.6 
 

4.44 
 

3.60 

4.27 
 

3.91                 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 3.2 

Antibiotic สอยดาว 
                   

เมืองจันท์ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

 
ไม่พบการปนเป้ือนของ

ยาปฏิชีวนะ 



 

 

รายงานผลการตรวจสอบคุณภาพน้ านมดิบ ณ ศูนย์รวบรวมน้ านมดิบ (ต่อ) 

(สหกรณ์โคนมสอยดาว จ ากัด และ สหกรณ์โคนมเมอืงจันท์ จ ากัด ณ ช่วงเดือน ต.ค. 66 – ก.ค. 67) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตรวจคุณภาพ
น ้านมดิบ 

สหกรณ ์ พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. เกณฑ์มาตรฐาน   
มกอช. 

SCC 
(Somatic Cell 

Count) 
 

สอยดาว 
          

เมืองจันท์ 

174,000 
           

151,000 

194,000 
           

453,000 

222,000 
           

168,000 

 

 

 
ไม่เกิน 500,000                      

เซลล์/ลบ.ซม. 

TS          
(%Total 
Solid) 

สอยดาว 
                  

เมืองจันท์ 

13.12 
         

14.08 

12.73 
         

14.56 

12.90 
         

13.58 

 
 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 12 

Protein (%) สอยดาว 
               

เมืองจันท์ 

3.36 
 

3 

2.96 
           

3.23 

3.32 
           

3.26 
 

 
 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 3 

Fat (%) สอยดาว 
               

เมืองจันท์ 

4.11 
                   

5.62 

4.20 
          

5.79 
 

4.13 
           

4.52 

 
 

 
ไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 3.2 

Antibiotic สอยดาว 
                   

เมืองจันท์ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

ไม่พบ 
 

 
 

 
ไม่พบการปนเป้ือนของ

ยาปฏิชีวนะ 
 



 

3.1.5 การติดตามสถานการณ์ภัยพิบัติ (อุทกภัย) และการเตรียมการช่วยเหลือทางด้านปศุสัตว์ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 



 

 

 

 

  

 


